

УТВЕРЖДАЮ:

" " 200 г.

СХК

" " 200 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-12-16

Капитальный ремонт благоустройства (асфальтирование лыжной базы "Янтарь"), ЦХО

Основание: Дефектная ведомостью Инв.№1084012380000
Сметная стоимость строительных работ 3163963 руб.

2 681 324,58

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Новый Раздел																
1	ТЕР68-15-03	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной 70 мм площадью ремонта до: 5 м2	100 м2	0.25	9001.74	1521.35	682.19	111.31	2250.44	380.34	170.55	27.83	129.8	32.45	6.51	1.63
2	ТЕР68-19-01	Заделка трещин в асфальтобетонных покрытиях вручную битумом с очисткой трещин и засыпкой поверхности песком с уплотнением	100 м трещин	2.5	434.45	84.33	111.59	26.07	1086.13	210.83	278.98	65.18	7.4	18.5	1.4	3.5
3	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.28	3053.61	177.43	2767.67	246.91	855.01	49.68	774.95	69.13	15.72	4.4	13.88	3.89
4	СЦМ-408-9040	Песок для строительных работ природный	м3	28	90.8				2542.4							
5	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.635	5104.96	275.66	4677.4	376.95	3241.65	175.04	2970.15	239.36	24.19	15.36	20.6	13.08
6	СЦМ-408-9080	Щебень	м3	63.5	147				9334.5							
7	ТЕР27-06-019-03	Устройство покрытия из холодных асфальтобетонных смесей толщиной 3 см типа ДХ	1000 м2 покрытия	0.13	30497.87	607.65	931.77	112.6	3964.72	78.99	121.13	14.64	50.96	6.62	6.6	0.86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	ТЕР27-06-019-06	При изменении толщины покрытия на 0,5 см из холодных асфальтобетонных смесей добавлять или исключать к норме 27-06-019-3 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ-14 (ОЗП-14; ЭМ-14 к расх.; ЗПМ-14; МАТ-14 к расх.; ТЗ-14; ТЗМ-14)	1000 м2 покрытия	0.13	67875.49	227.08	0.42		8823.81	29.32	0.05		19.04	2.48		
9	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	3.92	46058.86	518.97	2550.95	344.54	180550.73	2034.36	9999.72	1350.6	38.3	150.14	19.12	74.95
10	ТЕР27-06-021-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к норме 27-06-020-1 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ-6 (ОЗП-6; ЭМ-6 к расх.; ЗПМ-6; МАТ-6 к расх.; ТЗ-6; ТЗМ-6)	1000 м2 покрытия	3.92	32190.78	7.32	0.66		126187.86	28.69	2.59		0.54	2.12		
11	ТЕР27-07-001-03	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных нижний слой из крупнозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 4,5 см	100 м2 покрытия	1.3	4206.48	138.35	76.83	0.32	5468.42	179.86	99.88	0.42	10.21	13.27	0.04	0.05
12	ТЕР27-07-001-04	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных верхний слой из песчаной асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия	1.3	2904.44	138.35	52.83	0.32	3775.77	179.86	68.68	0.42	10.21	13.27	0.04	0.05
Итого по разделу 1 Новый Раздел									2679394.7					258.61		98.01
Раздел 2. Новый Раздел																
13	СППЗП-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузкой	тонна	4	36.65	5.84	30.81		146.6	23.36	123.24		0.578	2.31		
14	СППЗП-3-10-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км: класс груза I	1 т	4	18.42		18.42		73.68		73.68					
Итого по разделу 2 Новый Раздел									1929.87					2.31		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.																
Накладные расходы									348301.72	3370.53	14683.6	1767.58		260.92		98.01
Сметная прибыль									5975.88							
Итого по смете:									3709.66							
Итого по разделу 1 Новый Раздел :																
Благоустройство (ремонтно-строительные):																
Итого Поз. 1-2																
Накладные расходы 104%*0,85 ФОТ (от 684.18)									3336.57	591.17	449.53	93.01		50.95		5.13
Сметная прибыль 60%*0,8 ФОТ (от 684.18)									604.82							
Итого с накладными и см. прибылью									328.41							
Автомобильные дороги:									4269.8					50.95		5.13
Итого Поз. 3, 5, 7-12									332867.97	2756	14037.15	1674.37		207.66		92.88

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Накладные расходы 142%*0,85 ФОТ (от 4 430,57)								5347,7							
	Сметная прибыль 95%*0,8 ФОТ (от 4 430,57)								3367,23							
	Итого с накладными и см. прибылью								341582,9					207,66		92,88
	Материалы для строительных работ:															
	Итого Поз. 4, 6								11876,9							
	Итого								357729,6					258,61		98,01
	Итого по разделу 1 Новый Раздел								357729,6					258,61		98,01
	Итого по разделу 2 Новый Раздел :															
	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках:															
	Итого Поз. 13								146,6	23,36	123,24			2,31		
	Накладные расходы 100% ФОТ (от 23,36)								23,36							
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 23,36)								14,02							
	Итого с накладными и см. прибылью								183,98					2,31		
	Перевозка грузов автомобильным транспортом:															
	Итого Поз. 14								73,68		73,68					
	Итого								257,66					2,31		
	Итого по разделу 2 Новый Раздел								257,66					2,31		
	Итого								357987,26					260,92		98,01
	В том числе:															
	Материалы								330247,65							
	Машины и механизмы								14683,6							
	ФОТ								5138,11							
	Накладные расходы								5975,88							
	Сметная прибыль								3709,66							
	Переход в текущие цены 357 987,26 * 7,49								2681324,58							
	НДС 18%								482638,42							
	ВСЕГО по смете								3163963					260,92		98,01

Составил:  И.А. Чистякова

Руководитель ПСГ:  Е.В. Галецкая

" " 200_г.

" " 200_г.

СХК

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-12-17

Капитальный ремонт лыжной базы "Янтарь" (отдельные помещения), ЦХО

Основание: Дефектная ведомость, Инв№1084012380000

Сметная стоимость строительных работ 985816.2 руб.

835 437, 46.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Новый Раздел Помещения 0; 2; 3; 5; 8																
1	ТЕРр61-02-01	Ремонт штукатурки внутренних стен по кам-ню известковым раствором площадью отдель-ных мест до 1 м2; толщ. слоя до 20мм	100 м2	0.75	3634.95	2536.97	15.91	10.67	2726.21	1902.73	11.93	8	203.07	152.3	0.67	0.5
2	ТЕРр61-02-02	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2; добавлять на каждые следующие 10 мм толщины слоя	100 м2	0.75	910.24	364.92	8.07	5.42	682.68	273.69	6.05	4.07	29.21	21.91	0.34	0.26
3	ТЕРр61-26-01	Перетирка штукатурки внутренних помещений	100 м2	0.387	361.13	341.93	2.37	1.59	139.76	132.33	0.92	0.62	28.07	10.86	0.1	0.04
4	ТЕР15-02-019-03	Прим. Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен ОЗП-1.15; ЭМ-1.25 к расх.; ЗПМ-1.25; ТЗ-1.15; ТЗМ-1.25	100 м2	2.902	833.17	772.18	47.32	37.24	2417.87	2240.86	137.34	108.06	59.6735	173.17	2.3375	6.78
5	СЦМ-402-0243-00003	Шпатлевка финишная модифицированная цементная белая для внутренних работ в сухих и влажных помещениях Богатырь Б-315	т	0.4647	8023.4				3728.47							
6	ТЕР15-04-006-03	Покрывтие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен 90.31 = 401.66 · 0.013 × 23 950.00 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП-1.15; ЭМ-1.25 к расх.; ЗПМ-1.25; ТЗ-1.15; ТЗМ-1.25	100 м2 покрытия	2.902	103.92	102.06	1.49	0.2	301.58	296.19	4.32	0.58	7.5325	21.86	0.025	0.07
7	СЦМ-113-0474-00001	Грунтовка Ceresit СТ16	т	0.09318	30080.7				2802.92							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	ТЕР15-02-016-01	Прим. Оштукатуривание стен декоративной штукатуркой 1 185.35 - 1 959.98 - 1.51 x 513.00 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП-1.15; ЭМ-1.25 к расх.; ЗПМ-1.25; ТЗ-1.15; ТЗМ-1.25	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	2.902	1354.54	1109.13	122.62	12.35	3930.89	3218.69	355.86	35.84	86.71	251.63	7.5875	22.02
9	СЦМ-402-0243-00001	Декоративная минеральная тонкослойная штукатурка "Короед" Ceresit СТ35 с размером зерна 2,5-3,5 мм	кг	798.1	13.01				10383.28							
10	ТЕРр61-04-07	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2; толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтрованной поверхности	0.23	5178.96	3669.64	17.09	11.47	1191.16	844.02	3.93	2.64	290.27	66.76	0.72	0.17
11	ТЕРр61-26-01	Перетирка штукатурки внутренних помещений	100 м2	0.884	361.13	341.93	2.37	1.59	319.24	302.27	2.1	1.41	28.07	24.81	0.1	0.09
12	ТЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенная по штукатурке потолков ОЗП-1.15; ЭМ-1.25 к расх.; ЗПМ-1.25; ТЗ-1.15; ТЗМ-1.25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.884	2052.27	783.62	19.68	0.4	1814.2	692.72	17.39	0.35	61.985	54.79	0.225	0.2
13	ТЕР11-01-040-01	Прим. Устройство плитусов поливинилхлоридных на клею по периметру потолка 224.87 - 1 840.87 - 101 x 16.00 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП-1.15; ЭМ-1.25 к расх.; ЗПМ-1.25; ТЗ-1.15; ТЗМ-1.25	100 м плитусов	0.8486	244.13	142.19	3.58		207.17	120.66	3.03		10.3385	8.77	0.0375	0.03
14	СЦМ-101-9001-90200	Плитус потолочный пенополистирольный ламинированный	м	85.7086	10.2				874.23							
15	ТЕРр57-03-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плитусов	0.8486	41.38	41.38			35.12	35.12			3.77	3.2		
16	ТЕР11-01-040-01	Прим. Устройство плитусов поливинилхлоридных на саморезах (без стоимости материалов) ОЗП-1.15; ЭМ-1.25 к расх.; ЗПМ-1.25; ТЗ-1.15; ТЗМ-1.25	100 м плитусов	0.8486	145.77	142.19	3.58		123.7	120.67	3.03		10.3385	8.77	0.0375	0.03
17	СЦМ-101-1753-00001	Прим. Пластиковый плитус "BOLTA" (Германия), размер 2500x50x20 мм	м	85.7086	18				1542.75							
18	СЦМ-101-1753-00005	Прим. Торцевик для пластикового плитуса "BOLTA" (Германия)	шт	10	6.6				66							
19	СЦМ-101-1753-00004	Прим. Соединитель для пластикового плитуса "BOLTA" (Германия)	шт	38	6.6				250.8							
20	СЦМ-101-1753-00003	Прим. Угол внутренний для пластикового плитуса "BOLTA" (Германия)	шт	20	6.6				132							
21	СЦМ-101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0.00122	29160				35.58							
22	ТЕРр57-02-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и резина	100 м2 покрытий	0.656	128.1	125.01	3.09	2.07	84.03	82.01	2.02	1.36	11.39	7.47	0.13	0.09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
23	ТЕР46-04-011-12	Прим. Разборка цементной стяжки толщиной 25 мм	100 м2 покрытия	0.656	879.21	347.66	531.55	77.34	576.76	228.07	348.69	50.74	28.54	18.72	5.58	3.66
24	ТЕР46-04-011-13	Прим. Добавлять или уменьшать на каждые 5 мм изменения толщины по расц.46-04-011-12 ПЗ-3 (ОЗП-3; ЭМ-3 к расц.; ЗПМ-3; МАТ-3 к расц.; ТЗ-3; ТЗМ-3)	100 м2 покрытия	0.656	442.26	127.89	314.37	45.75	290.12	83.9	206.22	30.01	10.5	6.89	3.3	2.16
25	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщ. 20мм ОЗП-1.15; ЭМ-1.25 к расц.; ЗПМ-1.25; ТЗ-1.15; ТЗМ-1.25	100 м2 стяжки	0.656	1707.13	507.92	41.65	25.29	1119.88	333.2	27.32	16.59	45.4365	29.81	1.5875	1.04
26	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек цементных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 ПЗ-4 (ОЗП-4; ЭМ-4 к расц.; ЗПМ-4; МАТ-4 к расц.; ТЗ-4; ТЗМ-4); ОЗП-1.15; ЭМ-1.25 к расц.; ЗПМ-1.25; ТЗ-1.15; ТЗМ-1.25	100 м2 стяжки	0.656	1136.31	25.71	29	16.75	745.42	16.87	19.02	10.99	2.3	1.51	1.05	0.69
27	ТЕР11-01-036-04	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотенщ в стыках ОЗП-1.15; ЭМ-1.25 к расц.; ЗПМ-1.25; ТЗ-1.15; ТЗМ-1.25	100 м2 покрытия	0.656	580.42	422.98	89.85	6.78	380.76	277.48	58.94	4.44	36.1215	23.7	1.025	0.67
28	СЦМ-101-0557-3	Прим. Линолеум импортный; Tarket Sommer Primo Plus, шириной 2м	м2	66.912	384				25694.21							
29	ТЕР62-32-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных и чугунных труб; стальных за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.0508	1523.73	918.48	0.68		77.41	46.66	0.03		80.6	4.09	0.01	
30	ТЕР62-33-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отоплення за: 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.15	1418.32	813.07	0.68		212.75	121.96	0.1		65.94	9.89	0.01	
31	ТЕР62-11-04	Прим. Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных плитусов за 2 раза с расчисткой старой краски; до 10 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.011	870.93	308.19	6.44	1.59	9.58	3.39	0.07	0.02	25.3	0.28	0.16	
32	ТЕР11-01-040-01	Прим. Устрановка пластиков защитных уголков 224.87 - 1 840.87 - 101 x 16.00 ОЗП-1.15; ЭМ-1.25 к расц.; ЗПМ-1.25; ТЗ-1.15; ТЗМ-1.25	100 м	0.2914	244.13	142.19	3.58		71.14	41.43	1.04		10.3385	3.01	0.0375	0.01
33	СЦМ-101-1753-00100	Прим. Пластиковые защитные уголки BOLTA" (Германия); Уголок E20, длиной 2750 мм	м	29.4314	22.3				656.32							
34	ТЕР62-10-04	Прим. Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за 2 раза с расчисткой старой краски; до 10 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.006	1164.66	520.76	6.44	1.59	6.99	3.12	0.04	0.01	42.75	0.26	0.16	
35	ТЕР62-07-04	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных откосов за 2 раза с расчисткой старой краски; до 10 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.097	1009.37	392.93	8.09	1.59	97.91	38.11	0.78	0.15	32.26	3.13	0.16	0.02
36	ТЕР62-07-04	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за 2 раза с расчисткой старой краски; до 10 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.009	1009.37	392.93	8.09	1.59	9.08	3.54	0.07	0.01	32.26	0.29	0.16	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
37	ТЕР26-02-014-01	Прим. Огнезащитное покрытие деревянных конструкций мансард и элементов кровли $782.62 = 3.941.84 \cdot 65 \cdot 48.60 \cdot 0.01 \cdot 21.70$ $ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 \text{ к рас.}; ЗПМ=1.25; ТЗМ=1.25$	100 м2 обрабатываемой поверхности	17.8	915.43	616.39	262.05		16294.63	10971.72	4664.49		47.633	847.87	0.25	4.45
38	СПМ-113-0515-00004	Биопирен «Пирилакс-3000»	кг	623.2	56.2				35023.84							
Итого по разделу 1 Новый Раздел Помещения 0; 2; 3; 5; 8									832541.48					1755.75		42.98
Раздел 2. Новый Раздел																
39	СППЗ11-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузка	тонна	7.86	36.65	5.84	30.81		288.07	45.9	242.17		0.578	4.54		
40	СППЗ-3-10-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км: класс груза I	1 т	7.86	18.42		18.42		144.78		144.78					
Итого по разделу 2 Новый Раздел									2895.98					4.54		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									115489.29	22477.31	6261.68	275.89		1760.29		42.98
Накладные расходы									19168.18							
Сметная прибыль									11398.03							
Итого по смете:																
Итого по разделу 1 Новый Раздел Помещения 0; 2; 3; 5; 8 :																
Штукатурные работы (ремонтно-строительные):																
Итого Поз. 1-3, 10-11																
Накладные расходы 79%*0,85 ФОТ (от 3 471.78)									5059.05	3455.04	24.93	16.74		276.64		1.06
Сметная прибыль 50%*0,8 ФОТ (от 3 471.78)									2331.3							
Итого с накладными и см. прибылью									1388.71							
Отделочные работы:									8779.06					276.64		1.06
Итого Поз. 4, 6, 8, 12																
Накладные расходы 105%*0,85 ФОТ (от 6 593.29)									8464.54	6448.46	514.91	144.83		501.45		29.07
Сметная прибыль 55%*0,8 ФОТ (от 6 593.29)									5884.51							
Итого с накладными и см. прибылью									2901.05							
Материалы для строительных работ:									17250.1					501.45		29.07
Итого Поз. 5, 7, 9, 14, 17-21, 28, 38									80534.08							
Полы:																
Итого Поз. 13, 16, 25-27, 32									2648.07	910.31	112.38	32.02		75.57		2.47
Накладные расходы 123%*0,85 ФОТ (от 942.33)									985.21							
Сметная прибыль 75%*0,8 ФОТ (от 942.33)									565.4							
Итого с накладными и см. прибылью									4198.68					75.57		2.47
Полы (ремонтно-строительные):																
Итого Поз. 15, 22									119.15	117.13	2.02	1.36		10.67		0.09
Накладные расходы 80%*0,85 ФОТ (от 118.49)									80.57							
Сметная прибыль 68%*0,8 ФОТ (от 118.49)									64.46							
Итого с накладными и см. прибылью									264.18					10.67		0.09
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Итого Поз. 23-24															
	Накладные расходы 110%*0,85 ФОТ (от 392.72)									866.88	311.97	554.91		25.61		5.82
	Сметная прибыль 70%*0,8 ФОТ (от 392.72)									367.19						
	Итого с накладными и см. прибылью									219.92						
	Маларные работы (ремонтно-строительные):									1453.99				25.61		5.82
	Итого Поз. 29-31, 34-36															
	Накладные расходы 80%*0,85 ФОТ (от 216.97)									413.72	216.78	1.09	0.19	17.94		0.02
	Сметная прибыль 50%*0,8 ФОТ (от 216.97)									147.54						
	Итого с накладными и см. прибылью									86.79						
	Деревянные конструкции:									648.05				17.94		0.02
	Итого Поз. 33															
	Теплоизоляционные работы:									656.32						
	Итого Поз. 37															
	Накладные расходы 100%*0,85 ФОТ (от 10 971.72)									16294.63	10971.72	4664.49		847.87		4.45
	Сметная прибыль 70%*0,8 ФОТ (от 10 971.72)									9325.96						
	Итого с накладными и см. прибылью									6144.16						
	Итого															
	Итого по разделу 1 Новый Раздел Помещения 0; 2; 3; 5; 8									145549.21						
	Итого по разделу 2 Новый Раздел :									145549.21						
	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках:															
	Итого Поз. 39															
	Накладные расходы 100% ФОТ (от 45.90)									288.07	45.9	242.17		4.54		
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 45.90)									45.9						
	Итого с накладными и см. прибылью									27.54						
	Перевозка грузов автомобильным транспортом:									361.51				4.54		
	Итого Поз. 40															
	Итого															
	Итого по разделу 2 Новый Раздел									144.78		144.78				
	Итого									506.29				4.54		
	В том числе:									506.29				4.54		
	Материалы									146055.5				1760.29		42.98
	Машины и механизмы									86750.48						
	ФОТ									6261.68						
	Накладные расходы									22753.2						
	Сметная прибыль									19168.18						
	Переход в текущие цены 146 055.50 * 5,72									11398.03						
	НДС 18%									835437.46						
	ВСЕГО по смете									150378.74						
										985816.2				1760.29		42.98

Составил:  И.А. Чистякова

Руководитель ПСГ:  Е.В. Галецкая